Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________________

INDICAÇÃO

 Nº008/2018

Autor: Carlos Araújo

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta Câmara
Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente Indicatório
ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, ao Secretário Municipal de Infraestrutura.

INDICA versando sobre a necessidade da realização da construção de dois
abrigos para Chapas, sendo um no Posto Barril da BR 070 e outro no Posto 2000
MT 130, no município de Primavera do Leste - MT.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma reivindicação formulada pelos Chapas, uma
classe de trabalhadores que prestam inúmeros serviços à nossa comunidade, sendo
fundamental que os mesmos tenham um local adequado que possa dar condições
de trabalho, onde haja cobertura, vestiário, bebedouro de água, banheiro e acima de
tudo não cause desconforto a quem quer que seja.

Assim justificado, aguardamos posicionamento do Poder Executivo
Municipal, na certeza de uma medida urgente a ser aplicada nestas localidades,
beneficiando os nossos trabalhadores Chapas do nosso município.

Sala das Sessões em 02 de março de 2018.

Carlos Araújo
Vereador – PP